named lands  to  the  aforenamed  convent  of  Ormsby  against  the  lord 
king  and  all  men  for  ever.  And  if  it  should  happen  that  the  afore- 

said prior  and  convent  should  suffer  any  loss  of  the  aforesaid  lands 
by  default  of  warranty  and  defence  I  and  my  heirs  or  assigns  will 
satisfy  them  adequately  according  to  the  view  of  lawful  men. 
[Early  Henry  ///.] 

[45]  To  all  to  whom  the  present  writing  shall  come  Richard 
son  of  Roger  of  South  Kelsey  sends  greeting.  Know  that  I  have 
granted  and  quit-claimed  and  by  this  my  charter  confirmed  in  pure 
and  perpetual  alms  to  God,  blessed  Mary,  and  the  convent  of 
Ormsby  my  whole  right  and  claim  which  I  had  or  could  have  in 
meadow  five  perches  in  breadth  in  Gaigelker  in  the  territory  of 
North  Kelsey,  and  in  one  perch  and  a  half  in  breadth  in  Fuieng, 
and  in  three  perches  in  breadth  in  Graideng,  and  in  four  perches 

and  a  half  in  breadth  in  Nordlanges  in  Smeyefeld1  which  Gilbert 
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frater  meus  dicto  conuentui  dedit  in  elemosinam  et  carta  sua 

confirmauit  '.  Et  ego  et  heredes  mei  hanc  meam  quietam  clama- 
cionem  et  confirmacionem  libere  et  quiete  sine  aliqua  retencione 
vel  contradiccione  prout  carta  Gilbert!  fratris  mei  testatur  de 
donacione  sua  et  confirmacione  nominate  conuentui  de  Ormesby 
imperpetuum  warantizabimus  et  de  omnibus  acquietabimus  Hiis 
testibus  Roberto  de  Hardereshilla  milite  Petro  filio  Hugonis 
Willelmo  filio  Hugonis  magistro  Gilberto  de  Scardburg  Roberto 
filio  Galfridi  Rogero  filio  Roberti  Gilberto  filio  Willelmi  Petro 
filio  Wydonis. 

[46]  Sciant  presentes  et  futuri  quod  ego  Osbertus  de  Kingesbiri 
dedi  et  hac  presenti  carta  mea  confirmaui  deo  beate  iMarie  et 
sanctimonialibus  de  Ormesby  et  fratribus  earum  clericis  et  laicis  in 
puram  liberam  et  perpetuam  elemosinam  in  territorio  de  North- 
keleseia  sex  acras  terre  ex  utraque  parte  ville  scilicet  ex  orientali 
parte  ville  tres  acras  in  Brakes  in  duobus  locis  iuxta  terram  Willelmi 
filii  Roberti  et  ex  occidentali  parte  ville  tres  acras  in  duobus  locis 
videlicet  a  curte  Quednilde  [sic]  versus  occidentem  inter  terram 
Willelmi  filii  Roberti  et  terram  Hugonis  Ostriciarii  in  Sabaneia 
iuxta  terram  Willelmi  Louuelli  pro  salute  animarum  omnium 
antecessorum  meorum  et  pro  salute  corporis  et  anime  mee  omniumque 
meorum  imperpetuum  f  Et  ego  et  heredes  mei  warantizabimus 
hanc  elemosinam  erga  omnes  homines  de  omnibus  rebus  imper-